CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA SMS - Nº 03/14

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº
6.547, de 02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo
relacionados como membros dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. Centro de Apoio Psicossocial (CAPS) AD - Sul - Independência
ELEIÇÃO REALIZADA EM 28 DE AGOSTO DE 2013 MANDATO ATE 27/08/2015

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Wislen Rodrigues da Silva
Idilza Miranda Rodrigues
Paulo Sergio Bizaik
Reinaldo Demachi
b) Suplentes
Eliseu Grilo Braga
Edson Roberto da Silva
Maria de Lourdes Sturião
1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Américo Orlando de Azevedo
Edilson Pinto
b) Suplentes
Vanessa Garcia de Nadai
Cristina Pini Greco
1.3. GESTORES
a) Titulares
Rodrigo Fernando Presotto
Marcia Lutaif Madeira

2. Centro de Saúde Dom Bruno Gamberini (Jardim Fernanda)
ELEIÇÃO REALIZADA EM 31 DE JANEIRO DE 2014 MANDATO ATÉ 30/01/2016

2.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Maria Vilma Silva
Luiza Guaraciaba de Castro
Odila Maria de Jesus
Agenor Fernandes
b) Suplentes
Sonia Aparecida dos Santos
Indalécio Prado Lima
Daniel de Souza
Gilson Lopes da Silva
2.2. TRABALHADORES
a) Titulares

Ailton Luis Piva Junior
Denise Maria Jimenez Albis
b) Suplentes
Maira Fernanda Momesso
Késia Barbosa da Conceição
2.3. GESTORES
a) Titulares
Erika Krahembuhi de Moraes

3. Centro de Saúde Dr. Manoel Rios Muraro (CS. Jardim Paranapanema)
ELEIÇÃO REALIZADA EM 03 DE JULHO DE 2013 MANDATO ATÉ 02/07/2015

3.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Gerardo de Melo
Domingas Aparecida C.S. Cunha
Lyris Biazi Figueredo
Maria Canossa
b) Suplentes
Dulcilene de Oliveira Sabino
3.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Juliana Carvalho França Cucatti
Luiz Carlos Monte Alto
b) Suplentes
Thaisa Donato
Sandra Pianoski
3.3. GESTORES
a) Titulares
Marcia Helena Amaral
Paulo Henrique Carvalho

DR. CÁRMINO ANTONIO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE